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Bilag 3 - Supplerende oplysninger vedr. Tove Ditlevsens Skole, 

parkeringskælder 

 
Baggrund 

Projektet om forstærkning af parkeringskælderen på Tove Ditlevsens 
Skole er indstillet til udskydelse.  
 
Forstærkningen af P-kælderkonstruktionen er en udløber af, at der i 
2011 blev opført en bygning, ”Orangeriet”, på Tove Ditlevsens Skole. 
Bygningen er placeret oven på P-kælderen. I forbindelse med dette 
byggeprojekt blev det klart, at det var nødvendigt at forstærke P-
kælderen, som derfor er blevet midlertidigt afstivet.  
 
Projektet om parkeringskælderen handler om at etablere en permanent 
forstærkning heraf.  
 
Ibrugtagningstilladelse 

Teknik- og Miljøforvaltningen har i mail af 19. februar 2018 oplyst 
Byggeri København (ByK) om, at der ikke er givet en midlertidig 
ibrugtagningstilladelse til Orangeriet, hvilket var ByKs hidtidige 
opfattelse.  
 
Den manglende ibrugtagningstilladelse betyder, at bygningen ikke må 
anvendes. Det er en problematik, som ikke er direkte knyttet til 
håndteringen af bruttoanlæg i 2018, men som er blevet konstateret 
som et led i denne proces. Det er bygherrens ansvar at sørge for, at der 
foreligger de nødvendige tilladelser, før bygningerne ibrugtages. ByK 
kan dog beklageligvis konstatere, at der i 2011-2012 i den konkrete 
sag ikke har været en tilstrækkelig kontrol heraf.  
 
Videre proces 

ByK vil på den baggrund gøre følgende: 
1) 20. februar informere skolens brugere om, at bygningen ikke 

må anvendes på grund af den manglende 
ibrugtagningstilladelse. 

2) Hurtigst muligt afklare mulighederne for at opnå en 
midlertidig ibrugtagningstilladelse, indtil parkeringskælderen 
permanent er blevet forstærket.   

  
Der er tale om en problematik, som ikke er direkte knyttet til 
håndteringen af bruttoanlæg i 2018, hvorfor det indstilles at det 
konkrete projekt fortsat indstilles til udskydelse. 
 



 
 

 
Side 2 af 2 

Hvis der ikke kan opnås en midlertidig ibrugtagningstilladelse, vil 
Økonomiudvalget snarest muligt modtage en opfølgning herpå. 
 


